
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 8 d’abril de 2021, de la Conselleria de 
Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, per la 
qual es proveeix pel sistema de lliure designació la vacant 
anunciada per la convocatòria número 22/2021, de 8 de 
març de 2021. [2021/3683]

RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2021, de la Conselleria 
de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, por 
la que se provee por el sistema de libre designación la 
vacante anunciada por la convocatoria número 22/2021, 
de 8 de marzo de 2021. [2021/3683]

Vista la Resolución de fecha 8 de marzo de 2021, de la Dirección 
General de Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el 
sistema de libre designación, del puesto de trabajo vacante de naturaleza 
funcionarial en la Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y 
Movilidad número 19349, convocatoria número 22/2021.

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de los solicitantes.

Teniendo en cuenta las solicitudes de participación presentadas den-
tro del plazo conferido en la convocatoria, y de ellas las admitidas y 
excluidas por la Dirección General de Función Pública.

Considerando el historial profesional de competencias y capacida-
des aportado por Silvia Martínez Solaz, que cumple con los requisitos 
exigidos en la convocatoria, así como las aptitudes profesionales en 
relación con el puesto de trabajo al que opta, resulta idónea para la 
adjudicación del puesto número 19349 con carácter definitivo.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolución 
de la convocatoria mencionada, así como en los artículos 99 y 102 de 
la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la generalitat, de ordenación y gestión 
de la función pública valenciana, y el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, 
de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de 
selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de 
la función pública valenciana, así como la Resolución de 23 de julio de 
2019, del conseller de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, 
sobre delegación del ejercicio de competencias en determinados órganos 
de la Conselleria, resuelvo:

Nombrar a Silvia Martínez Solaz, funcionaria de carrera del subgru-
po C2, cuerpo C2-01-01, con NRP 4450[...]J0, secretaria de conseller, 
puesto de trabajo número 19349, subgrupo C1/C2, nivel competencial 
16 y complemento específico E035.

El cese en el actual puesto de trabajo de la persona nombrada se 
producirá de oficio el mismo día en que se publique la presente reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, y la toma de 
posesión en el nuevo destino se producirá el día siguiente al de la publi-
cación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dictó el acto que se recurre, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación; o recurso contencioso-ad-
ministrativo ante los juzgados contencioso-administrativos de València, 
o del domicilio del demandante a elección de este, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, así como en los artículos 8, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna.

València, 8 de abril de 2021.– El conseller de Política Territo-
rial, Obras Públicas y Movilidad, p. d. (R 23.07.2019; DOGV 8600,  
26.07.2019), el subsecretario: Rafael Francisco Briet Seguí.

Vista la Resolució de data 8 de març de 2021, de la Direcció Gene-
ral de Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de 
lliure designació, del lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial 
en la Conselleria de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat 
número 19349, convocatòria número 22/2021.

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la Direcció 
General de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de parti-
cipació dels sol·licitants.

Tenint en compte les sol·licituds de participació presentades dins 
del termini conferit en la convocatòria, i d’elles les admeses i excloses 
per la Direcció General de Funció Pública.

Atès l’historial professional de competències i capacitats aportat 
per Silvia Martínez Solaz, que compleix amb els requisits exigits en la 
convocatòria, així com les aptituds professionals en relació amb el lloc 
de treball a què opta, resulta idònia per a l’adjudicació del lloc número 
19349 amb caràcter definitiu.

De conformitat amb el que disposa la base quarta de la resolució 
de la convocatòria mencionada, així com els articles 99 i 102 de la Llei 
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la fun-
ció pública valenciana, i l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de gener, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de 
llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, 
així com la Resolució de 23 de juliol de 2019, del conseller de Política 
Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, sobre delegació de l’exercici de 
competències en determinats òrgans de la Conselleria, resolc:

Nomenar Silvia Martínez Solaz, funcionària de carrera del subgrup 
C2, cos C2-01-01, amb NRP 4450[...]J0, com a secretària de conseller, 
lloc de treball número 19349, subgrup C1/C2, nivell competencial 16 i 
complement específic E035.

El cessament en l’actual lloc de treball de la persona nomenada es 
produirà d’ofici el mateix dia en què es publique la present resolució en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, i la presa de possessió en 
el nou destí es produirà l’endemà de la publicació de la present resolu-
ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució que posa fi a la via administrativa es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que dictà l’acte contra el qual es recorre,, en el termini d’un mes 
comptat des de l’endemà de la seua publicació; o recurs contenciós 
administratiu davant dels jutjats contenciós administratius de València, 
o del domicili del demandant a elecció d’aquest, en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació.

Tot això de conformitat amb el que disposen els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, així com els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es con-
sidere oportuna.

València, 4 d’abril de 2021.– El conseller de Política Territo-
rial, Obres Públiques i Mobilitat, p. d. (R 23.07.2019; DOGV 8600, 
26.07.2019), el sotssecretari: Rafael Francisco Briet Seguí.


		2021-04-13T13:37:42+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




